SENADO FEDERAL
GABINETE DA SENADORA LÍDICE DA MA1a

REQUERIMENTO N°2 2.3 , DE 2018

~~ [A:h~_y{/./

C.~ ;J- /é!-; /c7-vl</

j o

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40, §1°, inciso I, do

RISF, indicação para representar o Senado Federal em missão oficial no

exterior, em viagem à República Popular Democrática da Coreia, no período

de 24 de abril a 4 de maio de 2018, conforme convite cuja cópia encaminho

em anexo.

A finalidade desta missão será estreitar o intercâmbio e a

cooperação entre a Comissão de Relações Exteriores da Assembleia

Popular Suprema da República Popular Democrática da Coreia e a

Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional do Senado Federal.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I,

também do RISF, comunico que estarei ausente do País no período

supracitado.

Solicito, por fim , que este requerimento sirva também para

justificar a minha ausência nas sessões do Plenário.

Sala das Sessões,

;f~bk ~
/ç( ~ t?N . ó2t?tP

Anexo 11, Ala Teotônio Vilela, Gabinete 15, CEP 70.165-900, Brasília/DF
Telefone: 3303-6408 Fax 6414

lidice.mata@senadora.gov.br I secgabsenlidice@senado.gov.br

00223/2018
RQS

&~ -

SENADO FEDERAL
Presidência

MEMO Nº ·3 C( /2018-PRESID

Brasília, f! de 4-!? .et L- de 2018

A Sua Excelência o Senhor
Senador FERNANDO COLLOR
Senado Federal

Referência: Documento nº 00100.045616/2017-19

Senhor Senador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e nos termos da solicitação

constante no Memorando nº 035/2018/GSFCOL, autorizo a participação da

Senadora Lídice da Mata na missão oficial na República Democrática Popular

da Coréia, a ser realizada no período de 24 de abril a 4 de maio de 2018, sem

ônus com hospedagem, traslado local e alimentação, cabendo a esta Casa

Legislativa o custeio das passagens.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8192851 i0022B